
 
 
 
 
 
 

 

 
 

CITTA’ di GARESSIO 

 
Piazza Carrara 137 ,  12075  GARESSIO 

 
 
 
 
 

DECRETO N.  6   DEL  12.06.2014 
 

DI NOMINA  RESPONSABILE  AREA 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

 VISTI gli artt. 50 comma 10, 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267  in data 18.08.2000; 
 
            RILEVATA l’assenza di personale con qualifica dirigenziale; 
 
 RICHIAMATI gli indirizzi dottrinali, giurisprudenziali e ministeriali in materia di 
individuazione dei responsabili dei servizi in assenza  dei dirigenti; 
 
 VISTA la deliberazione della G.C. n.  40 in data 14.05.2013 con la quale è stata 
rideterminata  la dotazione organica del personale dipendente dell’Ente e sono state individuate le 
aree delle posizioni organizzative;  
 
 ATTESA la propria competenza ad individuare gli organi gestionali dell’Ente, secondo criteri 
di competenza professionale; 
 
 VISTI  gli articoli 8 – 9 – 10 e 11 del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro siglato il 
31-3-1999; 
 
 RITENUTO di poter applicare gli istituti di incentivazione previsti dal nuovo ordinamento 
professionale, nell’ambito delle risorse appositamente accantonate in bilancio, attribuendo le 
indennità annue sulla base del criterio di complessità organizzativa e gestionale delle diverse aree; 
 
 CONSIDERATO che tale trattamento assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità 
previste dal C.C.N.L; 
 
 VISTO il bilancio di previsione; 
 
 DATO ATTO che è stato istituito il nucleo di valutazione interno; 
 
 

NOMINA 
 

 



 
 
 
il sig. ZEMMI Marco con la qualifica di Istruttore Direttivo Cat. D – Responsabile dell’Area 
“Tecnica” e gli conferisce l’incarico di posizione organizzativa  ai sensi dell’art. 8 del vigente 
C.C.N.L.;   

 
 

DISPONE 
 
 
- Che il presente provvedimento ha decorrenza dalla data di proclamazione degli eletti ed ha 

validità fino a revoca e comunque non oltre la scadenza del mandato elettivo del sottoscritto;   
 
- Che l’indennità annua lorda  ammonta a complessivi euro 5.000,00 da erogarsi mensilmente, 

ripartita su 13 mensilità; 
 
- Che l’indennità di risultato sarà pari al 25% dell’indennità di posizione, in relazione al grado di 

raggiungimento degli obiettivi che verranno assegnati  ed a seguito di valutazione da parte del 
Nucleo di Valutazione. 

 
- Che il presente provvedimento sia notificato all’interessato. 
 
 
 
 
 
Garessio, li 12 giugno 2014 
 
 
         IL SINDACO 
          F.to Di Steffano Sergio 
 
 
 
 
 
 


